PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«____»                   2016 года                                                                      № _______

                          Экз. № ___

с. Большое Нагаткино
Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях (дошкольных группах в общеобразовательных школах) муниципального образования «Цильнинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы  дошкольных образовательных организаций», постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», постановлением Правительства Ульяновской области от 10.12.2015 № 652-П «О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в находящихся на территории Ульяновской области государственных и муниципальных образовательных организациях в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми»
а д м и н и с т р а ц и я  постановляет:

1. Установить:

1.1. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) (далее – родительская плата) за присмотр и уход за  детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях (дошкольных группах в общеобразовательных школах) муниципального образования «Цильнинский район» (далее – МДОО) (приложение 1).
1.2. Родительская плата за присмотр и уход за детьми взимается за дни фактического посещения детьми МДОО в месяц.

          2. Определить случаи невзимания родительской платы за присмотр и уход за  детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях (дошкольных группах в общеобразовательных школах) муниципального образования «Цильнинский район» с отдельных категорий родителей (законных представителей) и порядок ее невзимания  (приложение 2).

3. В целях материальной поддержки одному из родителей (законных представителей) воспитанника МДОО выплачивается компенсация части внесенной родительской платы за присмотр и уход за детьми в размерах и порядке, предусмотренном постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образо-вания».
4. Финансовому управлению администрации муниципального образо-вания «Цильнинский район» осуществить финансирование расходов за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в МДОО, в пределах средств, предусмотренных по разделу «Образование» на соответствующий финансовый год.
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Цильнинский  район» от 12.03.2013 № 226-П «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (дошкольных группах в общеобразовательных школах)».
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования в газете «Цильнинские Новости».

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальному развитию администрации муниципального образования «Цильнинский район» А.А.Узикова.

Глава муниципального образования

«Цильнинский район»

                                         Х.В.Рамазанов

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

муниципального образования                        «Цильнинский район»

                                                                                _______________№________

Размер родительской платы за присмотр и уход за  детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях (дошкольных группах в общеобразовательных школах) муниципального образования «Цильнинский район»

1. В группах, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования:

1) функционирующих в режиме кратковременного пребывания (5-часового) детей – 45 рублей в день;
2) функционирующих в режиме сокращенного дня (8-10,5 часового пребывания) – 90 рублей в день;

3) функционирующих в режиме полного дня (12-часового пребывания) – 105 рублей в день.
________________
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

муниципального образования                        «Цильнинский район»

                                                                                _______________№________

Случаи невзимания родительской платы за присмотр и уход за  детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях (дошкольных группах в общеобразовательных школах) муниципального образования «Цильнинский район» с отдельных категорий родителей (законных представителей) и порядок ее невзимания
1. Родительская плата не взимается с родителей (законных представителей) в случаях, указанных в статье 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» - при предоставлении копии справки, подтверждающей факт установления инвалидности (для детей-инвалидов), копии постановления о назначении опекуном (для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) и копии медицинской справки профильного врача-специалиста (для детей с туберкулезной интоксикацией) соответственно.
          2. Родительская плата не взимается со дня поступления от родителей (законных представителей) заявления с приложением соответствующих документов.

_______________